Literaturę dawniejszą (po rok 1923) o kronice t. zw. Galla podają: Kętrzyński-Finkel j. w. str. XVII—XIX i Grodecki j. w. str. 57. Nadto: Aleksander Brückner, *Z dawnych dziejów. Przegląd warszawski* z r. 1923, Teodor Tyc, *Z dziejów kultury w Polsce średniowiecznej*, Poznań 1925 (rozdział II: *Uwagi nad Gallem-Anonimem*), Stanisław Kutrzeba, *Historia źródeł dawnego prawa polskiego*, Lwów 1926, t. I str. 12—13.

## O zjeździe gnieźnieńskim z r. 1000.

(Księga I, rozdział 6, ustęp II). Illud quoque memorie commendandum estimamus, quod tempore ipsius Otto Rufus impera-

---

<sup>a</sup> Alb. i Cens. Dagone.      <sup>b</sup> Alb. i Cenc. Misica.      <sup>c</sup> Deusdedit do-  
daje: nescio, cuius gentis homines, puto autem Sardos fuisse, quoniam ipsi  
a IIII iudicibus reguntur.      <sup>d</sup> Alb. i Cenc. est.      <sup>e</sup> Alb. Schinesne. Alb. do-  
daje: de provincia Polanorum.      <sup>f</sup> Alb. i Cenc. Pruzze.      <sup>g</sup> Alb. i Cenc.  
Cracoa.      <sup>h</sup> W Alb. i Cenc. brak trzech ostatnich wyrazów.      <sup>i</sup> Alb. i Cenc.  
Milze, poczem dodają: et a fine Milze.      <sup>j</sup> Alb. Schinesgne.

<sup>1</sup> Zapewne Mieszko I († 992).      <sup>2</sup> Oda, żona Mieszka I († 1023).  
<sup>3</sup> Mieszko, syn Mieszka I i Ody (zmarł zapewne przed r. 992).      <sup>4</sup> Lam-  
bert, syn Mieszka I i Ody.      <sup>5</sup> Zapewne oznacza Gniezno.      <sup>6</sup> Prusy.  
<sup>7</sup> Ruś.      <sup>8</sup> Kraków.      <sup>9</sup> Odra.      <sup>10</sup> = Alemania?, t. j. Niemcy?  
<sup>11</sup> Miśnia.

tor ad sanctum Adalbertum orationis ac reconciliationis gratia simulque gloriosi Bolezlavi cognoscendi fama introivit, sicut in libro de passione martyris<sup>1</sup> potest propensius inveniri. Quem Bolezlavus sic honorifice et magnifice suscepit, ut regem, imperatorem Romanum ac tantum hospitem suscipere decens fuit. Nam miracula mirifica Bolezlavus imperatoris in adventu preparavit; acies in primis militum multimodas, deinde principum in planicie spatiose quasi choros ordinavit singulasque separatim acies diversitas indumentorum discolor variavit. Et non quilibet erat ibi viles varietas ornamenti, sed quicquid potest usquam gentium pretiosius reperiri; quippe Bolezlavi tempore quique milites et queque femine curiales palliis pro lineis vestibus vel laneis utebantur, nec pelles quantumlibet pretiose, licet nove fuerint, in eius curia sine pallio et aurifrisio portabantur. Aurum enim eius tempore commune quasi argentum ab omnibus habebatur, argentum vero vile quasi pro stramine tenebatur. Cuius gloriam et potentiam et divitias imperator Romanus considerans, admirando dixit: »per coronam imperii mei, maiora sunt, que video, quam fama percepit«; suorumque consultu magnatum coram omnibus adiecit: »Non est dignum tantum ac virum talem sicut unum de principibus ducem aut comitem nominari, sed in regale solium glorianter redimitum diademate sublimari«. Et accipiens imperiale diadema capitis sui, capiti Bolezlavi in amicitie foedus imposuit et pro vexillo triumphali clavum ei de cruce Domini cum lancea sancti Mauricii dono dedit, pro quibus illi Bolezlavus sancti Adalberti brachium redonavit. Et tanta sunt illa die dilectione coniuncti, quod imperator eum fratrem et cooperatorem imperii constituit et populi Romani amicum et socium appellavit. Insuper etiam in ecclesiasticis honoribus quicquid ad imperium pertinebat in regno Polonorum vel in aliis superatis ab eo vel superandas regionibus barbarorum, sue suorumque potestati concessit, cuius pactionis decretum papa Silvester sancte Romane ecclesie privilegio confirmavit. Igitur Bolezlavus in regem ab imperatore tam gloriose sublimatus, inditam sibi liberalitatem exercuit, cum tribus sue consecrationis diebus convivium regaliter et imperialiter celebravit singulisque diebus vasa omnia et suppellectilia trans-